
Sestava vytvořena v MS2014+ OBHALIVA 13.6.2017 16:35

1

Žádost o podporu

Identifikace operace

Registrační číslo projektu: CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_064/0006250
Identifikace žádosti (Hash): bz6dcP
Zkrácený název projektu: Asistované vymáhání výživného jako sociální služba 

Projekt

Název programu: Operační program Zaměstnanost

Číslo výzvy: 03_16_064 
Název výzvy: Podpora aktivit a programů v rámci sociálního  
začleňování (2. výzva)

Název projektu CZ: Asistované vymáhání výživného jako sociální služba 
Název projektu EN:

Anotace projektu:
Projekt realizuje službu asistovaného vymáhání výživného, určenou pro rodiče samoživitele, jejichž 
partner/ka zanedbává vyživovací povinnost, a v důsledku toho se ekonomická situace samoživitelů 
zhoršuje natolik, že se dostávají na hranici chudoby. Cílem služby je doprovázení v procesu 
nárokování, tj. od podpory k odhodlání se výživné nárokovat až po doprovod všemi fázemi a formami 
nárokování, vč. psycholog., právního a finančního poradenství. Služba je žadatelem pilotně zkoušena 
od února 2016.

Fyzická realizace projektu
Předpokládané datum zahájení: 1. 9. 2017
Předpokládané datum ukončení: 31. 8. 2019
Předpokládaná doba trvání (v měsících): 24,00
Skutečné datum zahájení: 1. 9. 2017

Přijmy projektu
Jiné peněžní příjmy (JPP): Projekt nevytváří jiné peněžní příjmy
Příjmy dle čl. 61 obecného nařízení: Projekt nevytváří příjmy dle článku 61

Doplňkové informace
Realizace zadávacích řízení na projektu:
Veřejná podpora:
Projekt je zcela nebo zčásti prováděn sociálními partnery nebo NNO: Ano



Sestava vytvořena v MS2014+ OBHALIVA 13.6.2017 16:35

2

Režim financování Ex-ante
Projekt je zaměřen na orgány veřejné správy a veřejné služby na 
celostátní, regionální nebo místní úrovni:

:

Specifické cíle 

Číslo prioritní osy, Název prioritní osy 03.2 Sociální začleňování a boj s chudobou

Číslo investiční priority, Název investiční 
priority

03.2.60 Aktivní začleňování, včetně začleňování s 
ohledem na podporu rovných příležitostí a aktivní 
účast a zlepšení zaměstnatelnosti

Číslo, Název

03.2.60.1 Zvýšit uplatnitelnost osob ohrožených 
sociálním vyloučením nebo sociálně vyloučených 
ve společnosti a na trhu práce 

Procentní podíl 100,00
Kategorie regionu:

Více rozvinuté 0,00
Méně rozvinuté 100,00

Popis projektu 

Jaký problém projekt řeší?
Projekt řeší problematiku nárokování a vymáhání výživného (statistické údaje jsou uvedené v analýze 
a nepovinných přílohách). V současné době žije 500 tisíc dětí v neúplných rodinách, a z toho 1/3 dětí 
žije na hranici chudoby. 38,5% rodičů povinných k vyživovací povinnosti neplatí alimenty. Tento 
problém je celonárodní, nejvíce se však projevuje v regionu Praha (CS ale nebude zahrnuta do 
projektu), v Kraji Vysočina, v Pardubickém kraji a ve Zlínském kraji. Odbory sociálních věcí asistenci 
při vymáhání výživného neřeší jako individuální agendu, pro práci s rodiči samoživiteli ve finanční tísni 
není vypracovaný jednotný metodický postup, který by obsahoval instrukce, jak poradit/pomoct 
osobám, které se v této věci na odbor sociálních věcí obrátí. Následkem toho je řešení tohoto 
náročného problému přeneseno na samotné samoživitele a záleží jen na jejich schopnostech, zda se 
jim podaří problém vyřešit. 



Sestava vytvořena v MS2014+ OBHALIVA 13.6.2017 16:35

3

Ze statistik dále vyplývá, že většina samoživitelů (93% jsou matky),  lavíruje na hranici chudoby, 
psychicky a finančně strádá, a své problémy řeší zejména prostřednictvím širšího okolí, buď adresně 
(přátelé), anebo anonymně (diskuzní fóra na internetu). V současné době neexistuje jednotný přístup 
úřadů veř. správy (Policie ČR, ČSSZ, odbory sociálních věcí, psychologická poradenská centra, školy 
atp.), v jehož rámci by byla problematika systematicky řešena. Rodiče přitom obvykle potřebují 
provést procesem vymáhání výživného od samého začátku (sdílení problému, znalost práv, znalost 
možností řešení - od "měkké varianty" po "nejtvrdší" variantu-, znalost procesů). Z našich průzkumů 
také vyplynulo, že samoživitelé v této těžké situaci potřebují stabilizující podporu - v úvodní fázi 
obvykle psychologickou, následně potřebují zvýšit právní povědomí a posílit finanční gramotnost, 
která zamezí opakování nepříznivé situace v případě, kdy upadli do dluhové pasti, případně jim hrozí 
exekuce (orgány veřejné správy tento typ podpory a prevence neposkytují). 

Jaké jsou příčiny problému?
Problém má dvě roviny, první se týká samoživitelů a jejich postupů; druhá se týká ustálených procesů 
v případě vymáhání výživného, kterými se řídí veřejná správa. Obě roviny se prolínají, je zde 
provázanost mezi příčinou a následkem. 
Ad 1) Podle průběžného interního výzkumu žadatele (od 2/2016), jehož se účastní rodiče 
samoživitelé s narůstajícím dluhem na výživném, se 40-50% rodičů do vymáhání vůbec nepustí, a to 
proto, že 83% nemá peníze na právníka, 80% představa vymáhání stresuje, 61% neví, jak na to. 
Rodiče, kteří vymáhat výživné chtějí, nejčastěji shánějí informace na internetových diskuzních fórech 
(36%), nebo u přátel (20%). Pomoc pak tito rodiče obvykle hledají u Policie ČR, nebo na odborech 
sociální péče. Pakliže je pomoc vyhledána na odborech sociální péče, nejčastější doporučení je podat 
trestní oznámení, sjednat si konzultaci u právníka anebo nahlásit problém sociálnímu odboru ČSSZ. 
Kvalita těchto informací je hodnocena rodiči v dotazníku na stupnici "obdržíme alespoň nějaké 
informace (23%), přes "žádné informace" (22%), až po "obdržím zavádějící informace či zmatené 
informace" (28%). V rodičích tyto návrhy způsobují psychické bloky a to vede k výše uvedeným 
procentuálním poměrům (ne)nárokování a (ne)vymáhání výživného. Problém bývá zpravidla řešen v 
průměru až po 13 měsících neplacení výživného, průměrný dluh činí cca 80 000,- Kč na dítě. 
Ad 2) Vymáhání výživného v rámci veřejné správy nespadá do agendy sociálních služeb. Žadatel v 
této chvíli spolupracuje s MPSV na první osvětové kampani k problematice asistovaného vymáhání 
výživného a připravuje metod. materiály, které budou distribuovány na všech odděleních Policie ČR a 
odborech soc. péče třetího stupně. Na základě osobních zkušeností žadatele je situace vnímána tak, 
že doprovázející služba je vítaným doplňkem sociálních služeb, nicméně v této chvíli je velmi nová a 
ve velké míře soc. pracovníkům neznámá. Proto projekt klade důraz také na fázi evaluace a 
spolupracuje v této oblasti s odborníkem. 

Co je cílem projektu? 
Projekt má tři hlavní cíle: 
a) Zachytit, informovat, nasměrovat, provést situací a vychovat samoživitele tak, aby nenaplnili výše 
uvedené statistické údaje, tj. aby se nedostali na základě dlouhodobě nespláceného výživného na 
pokraj chudoby, do dluhové pasti apod., ale aby se o sebe (o své vymáhání výživného) s pomocí 
doprovázející služby byli schopni dále sami "starat", a zároveň aby došlo ke zkrácení doby vymáhání 
výživného. Soc. služba nevymáhá samotný dluh, ale pomáhá rodičům zorientovat se. Volí individuální 
přístup a zahrnuje odborný tým, který je rodiči k ruce od prvního tel. kontaktu až po zahájení procesu 



Sestava vytvořena v MS2014+ OBHALIVA 13.6.2017 16:35

4

vymáhání tou nejúčinnější cestou. Zároveň je cílem projektu pomoci rodičům realizovat vymáhání 
výživného zcela bez vlastních nákladů, tj. přenést na sebe také náklady za advokáta, exekutora v 
případě neúspěšného vymáhání a notářská ověření soudních rozhodnutí apod.
b) Vzdělat - doprovázení naučit rodiče rozpoznat varovné signály, osvojit si prvky prevence tak, aby se 
její/jeho ekonomická situace nezhoršila natolik, že propadne pod hranici chudoby, psychických 
problémů apod. K tomu bude určena individuální stabilizační podpora prováděna doprovázejícími 
pracovníky a pomoc odborníků zapojených do projektu. 
Oba tyto cíle chceme ověřit podle stanovených indikátorů projektu (počet účastníků projektu v rámci 
bagatelní podpory; kapacita doprovázejících pracovníků) a dalšími kvantit. a kvalitativními parametry 
(počet kontaktů, % rodičů, co projdou celým procesem). 
c) Zasadit do kontextu - "vyladit" sociální službu tak, aby byla uvedena jako součást poradenství, 
které v současné chvíli poskytuje veřejná správa k problematice výživného. Cílem je prosadit, že 
alimenty nemusí být vymáhány pouze trestním oznámením, že internet/kamarád nemusí být 
nejlepším rádcem, ale že existují subjekty, které v této tíživé situaci poskytují komplexní pomoc. 
Změna bude měřena kvalitativně porovnáním výchozí situace CS a situace CS v konečné fázi projektu 
v evaluační zprávě projektu.

Jaká změna/y je/jsou v důsledku projektu očekávána/y? 
Projekt se zaměřuje na naplnění klíčové aktivity č.6 výzvy - Podpora služeb pro ohrožené děti a rodiny 
(stabilizace rodiny).
Změna bude spočívat v individuální rovině zejména v tom, že rodiče získají podporu v oblasti 
vymáhání dlužného výživného, a to nejen v procesním slova smyslu (zajištění právních a finančních 
procesů), ale i na úrovni skutečné osobní podpory (psycholog., právní a finanční poradenství). Tato 
"vzdělávací" dimenze projektu povede také k tomu, že rodiče samoživitelé budou následně schopni 
tuto situaci sami lépe zvládat, pokud se v jejich životě bude opakovat. 
Dále bude důležitým přínosem projektu pro rodiče samoživitele zkrácení doby růstu dluhu na 
výživném, která činí v České republice v průměru 13 měsíců.

Zároveň chce projekt posunout individuální rovinu řešení problému do celospolečenské sociální 
roviny s jasně danými pravidly pro všechny zúčastněné aktéry:
1. Samoživitelé budou mít možnost svůj problém komplexně konzultovat se sociálním pracovníkem, 
který se problematice věnuje a zná celé spektrum možných řešení. V současné době je samoživitel 
odkázaný na štestí v dobře míněných radách. V novém nastavení bude existovat služba,  která bude 
poskytována rodičům zdarma za všech okolností. Doprovázející pracovník bude pomáhat rodičům s 
právními otázkami, ale také se složitou agendou, jako je příprava dokumentů nebo hlídání zákonných 
termínů. Rodiče budou mít k dispozici psychologickou pomoc nebo rodinného poradce. Rodič získá 
dlužné peníze v nejkratším možném termínu, a pokud při vymáhání vzniknou finanční nároky také 
třetím stranám, nebudou uspokojovány v předstihu na úkor rodiče.
2. Veřejná správa -  získá příklad dobré praxe, na základě kterého lze určit právní a věcný rámec 
služby. To je založeno na předpokladu, že stát/nezisková organizace garantuje tento typ služeb a 
jejich poslání je zakotveno v zaklad. smlouvě. Provoz služby pak umožňuje popsat procesy a jejich 
nastavení tak, aby mohly být nastaveny standardy kvality. 



Sestava vytvořena v MS2014+ OBHALIVA 13.6.2017 16:35

5

Jaké aktivity v projektu budou realizovány? 
V souladu s navrhovanými aktivitami oblasti č. 6 Podpora služeb pro ohrožené děti a rodiny a 
podpora směřující k obnovení narušených funkcí rodiny, zejména aktivity, které vystihují oblast v 
definici - programy a aktivity v oblasti sociálně-právní ochrany dětí zaměřené na preventivní služby na 
podporu rodiny, aktivity směřující k obnovení narušených funkcí rodiny a vedoucí ke stabilizaci 
rodiny, preference komplexních služeb, propojování s dalším poradenstvím za aktivní účasti rodiny.

KA projektové žádosti: 
KA 1 Zapojování cílové skupiny do projektu - selekce těch, co do cílové skupiny nepatří, výběr těch, co 
mají na podporu nárok, zpracování prvního podnětu, zařazení klienta 
KA 2 Asistované vymáhání výživného - služba; 1) STABILIZACE  - Procesy před vstupem do vyjednávání 
s institucemi, 2) REALIZACE - Doprovod při řešení situace ve spolupráci s úřady veřejné správy 
KA 3 Evaluace poskytovaných služeb; 1) Zpětná vazba získaná od klientů a vypořádání podnětů - 
posuzování aspektu relevance (poradna, dotazník), analýza (soft data, hard data), 2) Spolupráce s 
úřady veřejné správy - platnost a reálnost poskytované služby 

Popis realizačního týmu projektu :
Odborný realizační tým:
Vedoucí odborného týmu - vede tým doprovázejících pracovníků, pracuje s klienty, superviduje 
kvalitu poskytovaných služeb, podílí se na evaluaci projektu 
Doprovázející pracovník - první kontakt - pracuje s klienty, udělá seznam podkladů k dodání k 
danému případu, vytváří individuální plán postupu
Doprovázející pracovník - druhý kontakt - postupuje podle individuálního plán poskytovaných služeb, 
kontaktuje odborné spolupracovníky, spolu s klientem připraví složku podkladů, sjedná schůzky s 
odbornými pracovníky 
Doprovázející pracovník asistent - doprovází zvolenými procesy vymáhání výživného, vysvětluje 
jednotlivé kroky, hlídá termíny, v případě potřeby zabezpečí spolupráci odborných pracovníků 
projektu
Odborný poradce právník - zajišťuje právní poradenství klientovi, nikdy klienta v procesu vymáhání 
nezastupuje, řeší však právní agendu, která se spuštěním procesu souvisí 
Odborný poradce finance - poskytuje individuální finanční poradenství ohledně konsolidace a 
stabilizace financí na straně klienta
Odborný poradce psycholog - je schopen zajistit psychologické poradenství, má zkušenosti s rodinnou 
terapií, spolupracuje s odborníky na rodinnou mediaci, případně je schopen mediátora doporučit. 
Individuálně řeší psychologické aspekty procesu vymáhání výživného. 
Evaluátor - zajišťuje evaluaci projektu a komunikaci se všemi stakeholdery projektu, připravuje 
podklady a výslednou evaluační zprávu projektu
Redaktor online poradny - bude vést internetovou poradnu, zajišťovat aktivní redakci webových 
stránek, odpovědi do rubriky FAQ a aktualizovat obsah podle potřeb projektu; platí i pro moderaci 
skupin na Facebooku a dalších sociálních médií. 

Management projektu: manažer projektu, fin.manažer projektu, účetní. 

Jak bude zajištěno šíření výstupů projektu? 



Sestava vytvořena v MS2014+ OBHALIVA 13.6.2017 16:35

6

Šíření výstupů projektu bude zajištěno v souladu s Příručkou pro příjemce OPZ:
1) informace o projektu budou průběžně vkládané na web www.esfcr.cz;
2) zároveň budou tyto informace vkládané na web Asociace neúplných rodin;
3) ANR bude o aktivitách projektu a o dosažených výsledcích informovat také v rámci dalších akcí 
organizovaných ANR, případně v newsletterech organizace;
4) cílová skupina - rodiče samoživitelé - bude informovaná o financování z ESF/OPZ při všech 
aktivitách projektu, do kterých bude zapojená (vizuální identita/ústní sdělení);
5) ANR bude poskytovat plnou součinnost při realizaci komunikačních aktivit ŘO;
6) ANR vyvěsí povinný plakát v místě realizace projektu a v sídle příjemce;
7) dokumentace k projektovým aktivitám (prezenční listiny, výběrové řízení apod.) bude označena 
povinnými logy ESF/OPZ.

V čem je navržené řešení inovativní? 
Idea projektu vychází ze skandinávského modelu asistovaného vymáhání výživného, které funguje 
jako služba garantovaná státem anebo neziskovou organizací. Žadatel tuto myšlenky rozvíjí od svého 
založení v roce 2011, postupně byla služba adaptována na podmínky v ČR a od 1/2016 je v provozu 
jako služba v rámci pilotního projektu VaseVyzivne.cz. Během pilotního provozu jsme získali data, 
která jsme použili při přípravě projektové žádosti. Hlavní inovace projektu tkví ve snaze začlenit 
doprovázení při vymáhání výživného do systému sociálních služeb, protože takováto služba v 
současné chvíli není veřejnou správou rozpoznána jako sociální služba. Přenos této inovace zahrnuje 
již poznatky z praxe v prostředí ČR a navázanou základní spolupráci na nejvyšší úrovni, nicméně na 
implementační úrovni existuje ještě velký prostor pro rozvoj této služby, a proto považujeme za 
důležité projekt realizovat. Výzva 64 pro nás představuje velkou příležitost projekt posunout blíže k 
realitě a napomoci tak rozšíření sítí služeb pro stabilizaci (byť neúplné) rodiny. 

Jaká existují rizika projektu? 
1. Neefektivní řízení projektu - (nízká pravděpodobnost/malý dopad) - projekt je detailně 
naplánován, na jeho řízení se budou podílet osoby se zkušeností s řízením projektů OP LZZ, N/EHP 
Finanční mechanismy, pracovníci v proj. týmu budou vzájemně zastupitelní, tým se bude pravidelně 
scházet; v případě zjištěných odchylek budou nastavena nápravná opatření tak, aby cílů projektu 
(indikátorů) bylo dosaženo v souladu s Rozhodnutím.
2. Poptávka po službách ze strany klientů převyšující kapacitu doprovázejících pracovníků projektu 
(velká pravděpodobnost/ malý dopad) - velikost cílové skupiny byla předmětem kalkulace, a to i z 
toho důvodu, abychom nepřecenili svoje síly a kvantita nešla na úkor kvality. Každý doprovázející 
pracovník má z toho důvodu určené 4 hodiny na klienta (průměrovaná doba), interval započtení 
klienta vzal v úvahu závěrečné měsíce, kdy doprovázení bude končit v provozu mimo projekt, tj. bez 
dotace. Abychom neriskovali kvalitativní výkyvy, bude nadále v provozu i pilotní běh projektu 
VašeVýživné, který bude určen pro klienty z Prahy, klienty neohrožené hranicí chudoby a klienty, co 
se dostanou nad kapacitu našich doprovázejících pracovníků. V této souvislosti budou jasně 
nastaveny procesy, finanční toky a vykazování, aby nedocházelo k dvojímu financování aktivit. 
3. Nízký zájem cílové skupiny - (nízká pravděpodobnost/malý dopad) - jak vyplývá z analýzy 
potřebnosti projektu, velikost potenciální cílové skupiny převyšuje plánovanou kapacitu projektu, což 
potvrzují i výsledky pilotního běhu projektu VašeVýživné. V případě kolísajícího zájmu budou posíleny 
komunikační aktivity směrem k cílové skupině. 
4. Cash - flow projektu - (nízká pravděpodobnost/malý dopad) - projekt bude čerpat na základě 



Sestava vytvořena v MS2014+ OBHALIVA 13.6.2017 16:35

7

předem zpracovaného finančního plánu, v případě odchylek budou nastavena nápravná opatření 
(mimořádná žádost o platbu, vlastní prostředky, sponzoři, půjčky, apod.), aby cílů (indikátorů) 
projektu bylo dosaženo.

Cílová skupina 

Cílová skupina:
Rodiče samoživitelé
Popis cílové skupiny:
Cílová skupina projektu představuje rodiče samoživitele, kteří musí splnit tyto parametry:
a) trvalý pobyt mimo hl. m. Prahu
b) ekonomický status je prokazatelně blízký hranici chudoby (včetně příjmové chudoby a ohrožení 
soc. vyloučením)
c) rodič absolvuje první kontakt, druhý kontakt a zahájí vymáhání dluhu podle individuálního plánu. 
Velikost CS zapojené v projektu je 720 klientů za 24 měsíců poskyt. služby. Potenciální velikost CS je 
zhruba 85 tis. osob (500 000 dětí v neúplných rodinách, přepočet 1,6 dítětě na rodinu, tj. 312 tis. 
rodin, od toho odečtené 2/3 dětí, kterých se hranice chudoby netýká, a CS z hl. města Prahy). 
V rámci pilot. provozu projektu se za 8 měsíců k 1. kontaktu přihlásilo 3700 osob. Třetina 
nepokračovala k druhému kontaktu (nebyla schopna dodat podklady), 2500 pokračovalo 2. 
kontaktem. Z toho 18,2 % zájemců bylo z Prahy, celkem tedy 2045 osob. Jelikož jsou v projektu více 
rozpracovány detaily spolupráce (rozprostřeno v delší době), bereme v úvahu nejenom 1. kontakt, 
ale celkovou návaznost. 
Velikost cílové skupiny v projektu zahrnuje korekce jak o výše jmenované parametry, tak o faktor 
nedokončení procesu. 
CS je genderově nevyvážená, a to z toho důvodu, že většina samoživitelů jsou ženy (93%). Trendy z 
pilotního provozu dále naznačují, že nejvíce dlužníků je zastoupeno v krajích Vysočina, Liberecký, 
Ústecký kraj. Absence služby a možnosti svůj problém konzultovat v rámci jednoho specializovaného 
subjektu má za následek demotivační chování CS, což se dle průzkumu odráží v tom, že se 40-50% 
samoživitelů do vymáhání výživného vůbec nepustí (viz analýza). 
CS bude do projektu zapojena aktivně. Asistované vymáhání má mít kromě dodání pocitu podpory a 
poskytnutí místa, kde je možné se poradit, také výchovný efekt. Služba je postavená tak, aby klient 
aktivně participoval. Musí tuto možnost nalézt a také se v rámci iniciační fáze do procesu příprav 
aktivně zapojit a na přípravách spolupracovat.

Subjekty projektu 

Typ subjektu: Žadatel/příjemce



Sestava vytvořena v MS2014+ OBHALIVA 13.6.2017 16:35

8

Kód státu: CZE - Česká republika
Název subjektu: Asociace neúplných rodin, z.s.
IČ: 22903259
DIČ / VAT id:
Právní forma: Spolek
Je subjekt právnickou osobou?: Ano
Datum vzniku: 10. 2. 2011
Typ plátce DPH: Nejsem plátcem DPH
Procentní podíl:
Počet zaměstnanců: 3,000
Roční obrat (EUR): 12 000,00
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikost podniku: Mikropodnik
Zahrnout subjekt do definice jednoho podniku: Ne
Datová schránka: uuuih8d

Adresy subjektu 

Kód státu: CZE - Česká republika
Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Název kraje: Hlavní město Praha
Název okresu: Hlavní město Praha
Název ORP: Hlavní město Praha
Městská část: Praha 21
Obec: Praha
Část obce: Újezd nad Lesy
Ulice: Oplanská
PSČ: 190 16
Číslo orientační:
Číslo popisné/
evidenční:

2614

Kód druhu čísla
domovního:

1

WWW: www.asociaceneuplnychrodin.cz

Osoby subjektu 

Titul před jménem: Ing.
Jméno: Filip
Příjmení: Sýkora
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil: 737828811



Sestava vytvořena v MS2014+ OBHALIVA 13.6.2017 16:35

9

Email: filip.sykora@vasevyzivne.cz
Hlavní kontaktní osoba: Ano
Statutární zástupce: Ano

Účty subjektu 

Název účtu příjemce: Asociace neúplných rodin, z.s.
Kód banky: 2010 - Fio banka, a.s. 
IBAN: CZ2620100000008880288802
Měna účtu: CZK
Stát: Česká republika
Předčíslí ABO:
Základní část ABO: 8880288802
Neplatný záznam účtu:

Účetní období 

CZ NACE 

Kód: 94.99
Název: Činnosti ostatních organizací sdružujících osoby 

za účelem prosazování společných zájmů j. n.
Je součástí projektu?:

Kód: 94.99.1
Název: Činnosti organizací dětí a mládeže 
Je součástí projektu?:

Kód: 94.99.2
Název: Činnosti organizací na podporu kulturní činnosti
Je součástí projektu?:

Kód: 94.99.3
Název: Činnosti organizací na podporu rekreační 

a zájmové činnosti
Je součástí projektu?:

Kód: 94.99.4



Sestava vytvořena v MS2014+ OBHALIVA 13.6.2017 16:35

10

Název: Činnosti spotřebitelských organizací
Je součástí projektu?:

Kód: 94.99.5
Název: Činnosti environmentálních a ekologických 

hnutí
Je součástí projektu?:

Kód: 94.99.6
Název: Činnosti organizací na ochranu a zlepšení 

postavení etnických, menšinových a jiných 
speciálních skupin

Je součástí projektu?:

Kód: 94.99.7
Název: Činnosti občanských iniciativ, protestních hnutí
Je součástí projektu?:

Kód: 94.99.9
Název: Činnosti ostatních organizací j. n.
Je součástí projektu?:

Umístění 

Dopad projektu:

CZ02
0 
Střed
očes
ký 
kraj

CZ03
1 
Jihoč
eský 
kraj

CZ03
2 
Plzeň
ský 
kraj

CZ04
1 
Karlo
varsk
ý kraj

CZ04
2 
Úste
cký 
kraj

CZ05
1 
Liber
ecký 
kraj

CZ05
2 
Králo
véhr
adec
ký 
kraj

CZ05
3 
Pard
ubick
ý kraj

CZ06
3 
Kraj 
Vyso
čina

CZ06
4 
Jiho
mora
vský 
kraj

CZ07
1 
Olom
ouck
ý kraj

CZ07
2 
Zlíns
ký 
kraj

CZ08
0 
Mora
vskos
lezsk
ý kraj



Sestava vytvořena v MS2014+ OBHALIVA 13.6.2017 16:35

11

Místo realizace:

CZ01
0 
Hlav
ní 
měst
o 
Prah
a

CZ02
0 
Stře
doče
ský 
kraj

CZ03
1 
Jihoč
eský 
kraj

CZ03
2 
Plze
ňský 
kraj

CZ04
1 
Karl
ovar
ský 
kraj

CZ04
2 
Úste
cký 
kraj

CZ05
1 
Liber
ecký 
kraj

CZ05
2 
Král
ovéh
rade
cký 
kraj

CZ05
3 
Pard
ubic
ký 
kraj

CZ06
3 
Kraj 
Vyso
čina

CZ06
4 
Jiho
mor
avsk
ý 
kraj

CZ07
1 
Olo
mou
cký 
kraj

CZ07
2 
Zlíns
ký 
kraj

CZ08
0 
Mor
avsk
oslez
ský 
kraj

Klíčové aktivity 

Název klíčové aktivity: KA 1 Zapojení cílové skupiny do projektu

Popis klíčové aktivity:
Postupy pro zapojení CS do projektu jsou převzaty z již běžícího pilotního projektu, který používá 
osvědčené postupy a nástroje pro oslovení CS. Na základě dosavadní zkušenosti víme, že cílová 
skupina, která by se do projektu chtěla zapojit, bude v iniciační fázi mnohem větší, než je kapacita 
služby (zdůvodnění uvedeno v popisu cílové skupiny). Zástupci cílové skupiny budou do projektu 
zapojeni s přihlédnutím k vylučovacím kritériím, kterými jsou: trvalé bydliště klienta (pouze klienti 
mimo hl. město Prahu), hmotné zajištění (primárně bude řešena situace klientů, kteří se ocitají na 
hranici chudoby), kapacita doprováz. pracovníků (4 hod/klient). 

1. Podnět pro zapojení - web projektu, sociální média, OSPOD 
- část zájemců bude oslovena komunikačními nástroji pilotního projektu VašeVýživné.cz, další část 
nás bude kontaktovat na doporučení OSPOD, a další část na základě již běžícího nástroje komunikace 
na Facebooku. 
2. První kontakt - proběhne telefonicky, doprovázející 
pracovník zjistí vstupní data a připraví individuální popis situace podle informací poskytnutých CS. V 
rámci tohoto popisu bude doporučen rozsah zapojení jednotlivých odborníků v týmu a určený 
přibližný rozsah spolupráce. Také bude zjištěno, zda zájemce splňuje základní kritéria pro zapojení se 
do projektu (viz popis CS). 
3. Druhý kontakt - telefonicky/osobně - zájemce bude 
informován o spolupráci a všech krocích doprovázení. Jednotliví odborníci předloží rozsah svých 
požadavků pro předání dokladů k řešení situace (např. rozsudek, trestní oznámení, důkazy o 
neplacení výživného apod.). V této chvíli už odborní pracovníci zajistí součinnost formou praktické 
pomoci (ověřování, vyhledání odborníků pro klienty, vysvětlení jednotlivých kroků - co obnášejí - a 
lhůt pro jednotl. kroky). 

Aktivita je průběžná, bude trvat od 1- 24 měsíce. V týmu se budou střídat dva doprovázející 



Sestava vytvořena v MS2014+ OBHALIVA 13.6.2017 16:35

12

pracovníci specializovaní na první kontakt (2x80hod/měs/DPČ), a jeden pracovník bude zajišťovat 
druhý kontakt (1x80hod/měs/DPČ). 

Přehled nákladů:
Doprovázející pracovník - první kontakt - 1920 hod/24 měsíců; sazba 170,- Kč, DPČ = 326 400,- Kč
Doprovázející pracovník - druhý kontakt - 960 hod/24 měsíců; sazba 170,- Kč, DPČ = 163 200,- Kč

Celkem 489 600,- Kč. 

Nepřímé náklady - poměrný výpočet na každou KA (cca 33% podílu na NN): 
režie - pronájem kancelářských prostor, telefon, energie, úklid, internet - 24*1500 = 36 000,- Kč
projektový manažer (zajistí koordinaci projektu a dohled nad realizací věcných aktivit v rámci KA, 
vedení indikátorů a vypracování ZoR, žádostí o změnu) - DPP, sazba 280, Kč, 280x5x24=33 600,- Kč 
finanční manažer (zajistí finanční management projektu, soulad při čerpání dotace s pravidly 
poskytovatele) - DPP, sazba 220x6x24 = 31 680,- Kč 
účetní (zpracovává účetní a mzdovou agendu) - 500,- Kč/měsíc = 12 000

Celkem 81 600,- Kč 

Název klíčové aktivity: KA 2 Asistované vymáhání výživného - služba 

Popis klíčové aktivity:
Realizace aktivity - poskytování služby - má dvě fáze:
1) cílem je stabilizovat klienta a připravit ho na proces vymáhání výživného, včetně seznámení s 
různými situacemi, které mohou nastat. 
2) cílem je doprovodit klienta při vymáhání výživného. 

V této aktivitě vyžadujeme aktivní účast klienta při řešení jeho situace, protože na základě zkušeností 
víme, že určitá část klientů se dostává do stejné situace opakovaně  (proto posilujeme princip 
prevence), nebo situaci řešit nechce a má z ní strach (psychologická pomoc), anebo neumí i po získání 
výživného stabilizovat svůj domácí rozpočet (finanční poradenství). Proto kromě přímého vymáhání 
výživného chceme klienty také připravovat na to, aby problémům uměli efektivně předcházet a v 
případě nutnosti je sami řešit. 

Fáze 1) STABILIZACE  - Procesy před vstupem do vyjednávání s institucemi
Obvyklá doba od převzetí případu do vymáhání výživného trvá několik měsíců, v závislosti na tom, co 
vše je/není k danému případu k dispozici. Rozsah poskytovaných služeb je velmi individuální a 
zahrnuje psychologické, právní a finanční poradenství. Toto poradenství je poskytováno nad rámec a 
mimo pravomoci jednotlivých úřadů a má sloužit ke stabilizaci klienta. Klient má vědět, do jakých 
procesů vstupuje, že je v právu, má být na tyto úkony připraven, a zároveň být v takovém psychickém 
stavu, aby je dokázal zvládnout až do konce. Klientům bude také nabídnuto, aby využili možnost 
smírčího řešení jako prvotní instanci řešení problému. 

Fáze 2) REALIZACE - Doprovod při řešení situace ve spolupráci s úřady veř. správy 
Může se týkat Policie ČR, soudů, exekutorského úřadu, Odboru soc. věcí. V této chvíli odb. pracovník 
doprovází klienta jednotlivým kroky asistovaného vymáhání výživného a tyto kroky/proces klientovi 
vysvětluje. Individuální přístup je v této fázi nevyhnutný, protože každý klient vstoupí do jiného typu 
jednání. 



Sestava vytvořena v MS2014+ OBHALIVA 13.6.2017 16:35

13

Podrobný rozpis jednotl. kroků v obou fázích je z důvodu většího rozsahu součástí přílohy Rozpis KA 
2.

Přehled nákladů:
Doprovázející pracovník - asistence - 1920 hod/24 měsíců; sazba 170,- Kč, DPČ = 326 400,- Kč
Odborný poradce - právník - 150 hod/24 měsíců; sazba  250,- Kč, DPČ = 37 500,- Kč
Odborný poradce - finance - 384 hod/24 měsíců; sazba  250,- Kč, DPČ = 96 000,- Kč
Odborný poradce - psycholog - 150 hod/24 měsíců; sazba  250,- Kč, DPČ = 37 500,- Kč
Ověřování rozsudků - 18 456,- Kč (24 měsíců, normovaná jednotka výdaje za měsíc)

Celkem 515 856,- Kč. 

Nepřímé náklady - poměrný výpočet na každou KA (cca 33% podílu na NN): 
režie - pronájem kancelářských prostor, telefon, energie, úklid, internet - 24*1500 = 36 000,- Kč
projektový manažer (zajistí koordinaci projektu a dohled nad realizací věcných aktivit v rámci KA, 
vedení indikátorů a vypracování ZoR, žádostí o změnu) - DPP, sazba 280, Kč, 280x5x24=33 600,- Kč 
finanční manažer (zajistí finanční management projektu, soulad při čerpání dotace s pravidly 
poskytovatele) - DPP, sazba 220x6x24 = 31 680,- Kč 
účetní (zpracovává účetní a mzdovou agendu) - 500,- Kč/měsíc = 12 000

Celkem 81 600,- Kč 

Název klíčové aktivity: KA3 Evaluace poskytovaných služeb

Popis klíčové aktivity:
Cílem KA je stále sledovat kvalitu služby a zahrnovat do ní všechny stakeholdery, kterých se 
poskytování této služby týká. Evaluace poskytované služby bude realizována z toho důvodu, aby byl 
zajištěn stálý monitoring kvality poskytované služby, a zároveň bude využívána i k evaluaci dopadů 
projektu, tj. přímého přínosu pro jeho cílovou skupinu. Bude se zaměřovat na výsledky a dopady 
služby. Evaluační dizajn bude nastavený tak, aby bylo možné posoudit platnost, reálnost, 
dosažitelnost a relevanci předem stanovených cílů a indikátorů.
Realizace: M1-M24.
Formy:
1) Zpětná vazba získaná od klientů a vypořádání podnětů - posuzování aspektu relevance
a) Poradna - cílem je poskytnout první aktivní informaci pro potenciální zájemce o služby, zodpovídat 
dotazy klientů, a zároveň vytvořit prostor pro získání zpětné vazby od klientů. Poradna bude mít 
několik forem - zelená linka/online poradna/facebook, odpovědi budou mít individuální charakter. Z 
nejčastějších/typických otázek bude vytvořena rubrika FAQ. Pro tento účel budou optimalizovány 
všechny typy poradny do uživatelsky přívětivých formátů, a dále bude zajištěna jejich aktivní a 
pravidelná redakce. 
b) Dotazník hodnocení kvality poskytnuté služby - vyplní každý obsloužený klient; hodnotíme také 
dosažitelnost poskytovaných služeb.

Dále proběhne evaluace provozu služby a jejích výsledků ve struktuře hard data a soft data (M12, 
M22) - více v příloze. 

2) Spolupráce s úřady veřejné správy - aspekt platnosti a reálnosti poskyt. služby. Proběhne úvodní 
setkání s OSPOD, kde budou představeny metodické materiály a postup při poskyt. služeb při 
asistovaném vymáhání dluhu na výživném. Informování OSPOD o projektu - představení postupů a 



Sestava vytvořena v MS2014+ OBHALIVA 13.6.2017 16:35

14

metodik, seznámení s metodikami a nastavení kritérií a procesu spolupráce mezi žadatelem a OSPOD 
při výběru CS pro vstup do projektu; seznámení s postupy při předávání informací o CS (ochrana OÚ) 
mezi OSPOD a žadatelem. 

Výstupem bude Evaluační zpráva projektu. Podrobnější rozpis KA je v příloze. 

Přehled nákladů:
Evaluátor 65 200,- Kč celkem (DPP, 200hod/sazba 326,- Kč)
Redaktor online poradny 108 000,- Kč celkem (DPP, 300hod/sazba 360, Kč) 
Odborný garant projektu - veřejná správa - celkem 30 000,- Kč (DPP, 100hod/sazba 300,- Kč)

Webové stránky projektu (jedná se o funkční stránky s poradnou a informacemi o službě, nikoliv o 
publicitu projektu)  30 000,- Kč (služba)

Celkem 233 200,- Kč 

Nepřímé náklady - poměrný výpočet na každou KA (cca 33% podílu na NN): 
cestovné náklady - setkání s OSPOD/odbory soc. věcí 
režie - pronájem kancelářských prostor, telefon, energie, úklid, internet - 24*1500 = 36 000,- Kč
projektový manažer (zajistí koordinaci projektu a dohled nad realizací věcných aktivit v rámci KA, 
vedení indikátorů a vypracování ZoR, žádostí o změnu) - DPP, sazba 280, Kč, 280x5x24=33 600,- Kč 
finanční manažer (zajistí finanční management projektu, soulad při čerpání dotace s pravidly 
poskytovatele) - DPP, sazba 220x6x24 = 31 680,- Kč 
účetní (zpracovává účetní a mzdovou agendu) - 500,- Kč/měsíc = 12 000

Celkem 81 600,- Kč 



Sestava vytvořena v MS2014+ OBHALIVA 13.6.2017 16:35

15

Rozpočet jednotkový

Kód Název Cena jednotky Počet 
jednotek

Částka celkem Procen
to

Měrná 
jednotka 
(přednastave
na ŘO)

Měrná 
jednotka (z 
číselníku)

Měrná 
jednotka 
(individuální)

 1 Celkové způsobilé výdaje 0,00 0,00 1 956 320,00 125,00  
 1.1 Přímé náklady 0,00 0,00 1 565 056,00 100,00  
 1.1.1 Osobní náklady 0,00 0,00 1 516 600,00 96,90  
 1.1.1.1 Pracovní smlouvy 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.1.2 Dohody o pracovní činnosti 0,00 0,00 1 142 400,00 72,99  
 1.1.1.2.1 Vedoucí odborného týmu 170,00 1 920,00 326 400,00 20,86 Počet hodin  
 1.1.1.2.2 Doprovázející pracovník - první 

kontakt 
170,00 1 920,00 326 400,00 20,86 Počet hodin  

 1.1.1.2.3 Doprovázející pracovník - druhý 
kontakt 

170,00 960,00 163 200,00 10,43 Počet hodin  

 1.1.1.2.4 Doprovázející pracovník - asistence 170,00 1 920,00 326 400,00 20,86 Počet hodin  
 1.1.1.3 Dohody o provedení práce 0,00 0,00 374 200,00 23,91  
 1.1.1.3.1 Odborný poradce - právník 250,00 150,00 37 500,00 2,40 Počet hodin  
 1.1.1.3.2 Odborný poradce - finance 250,00 384,00 96 000,00 6,13 Počet hodin  
 1.1.1.3.3 Odborný poradce - psycholog 250,00 150,00 37 500,00 2,40 Počet hodin  
 1.1.1.3.4 Odborný garant - veřejná správa 300,00 100,00 30 000,00 1,92 Počet hodin  
 1.1.1.3.5 Evaluátor 326,00 200,00 65 200,00 4,17 Počet hodin  
 1.1.1.3.6 Redaktor - sociální práce online 360,00 300,00 108 000,00 6,90 Počet hodin  
 1.1.2 Cestovné 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.2.1 Zahraniční cesty místního personálu 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.2.2 Cesty zahraničních expertů 0,00 0,00 0,00 0,00  



Sestava vytvořena v MS2014+ OBHALIVA 13.6.2017 16:35

16

 1.1.3 Zařízení a vybavení, včetně pronájmu 
a odpisů

0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.3.1 Investiční výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.3.1.1 Pořízení odpisovaného nehmotného 

majetku
0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.3.1.2 Pořízení odpisovaného hmotného 
majetku

0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.3.2 Neinvestiční výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.3.2.1 Neodpisovaný nehmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.3.2.2 Neodpisovaný hmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.3.2.3 Spotřební materiál 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.3.2.4 Nájem/operativní leasing 

odpisovaného majetku
0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.3.2.5 Odpisy majetku 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.4 Nákup služeb 0,00 0,00 30 000,00 1,92  
 1.1.4.1 Webové stránky projektu 30 000,00 1,00 30 000,00 1,92 produkt  
 1.1.5 Drobné stavební úpravy 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.6 Přímá podpora cílové skupiny 0,00 0,00 18 456,00 1,18  
 1.1.6.1 Mzdové příspěvky 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.6.2 Cestovné a ubytování 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.6.3 Příspěvek na péči o dítě a další závislé 

osoby
0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.6.4 Příspěvek na zapracování 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.6.5 Jiné 0,00 0,00 18 456,00 1,18  
 1.1.6.5.1 Ověřování rozsudků - notářské 

ověření 
769,00 24,00 18 456,00 1,18 Počet měsíců  

 1.1.7 Křížové financování 0,00 0,00 0,00 0,00  



Sestava vytvořena v MS2014+ OBHALIVA 13.6.2017 16:35

17

 1.2 Nepřímé náklady 391 264,00 25,00  
 2 Celkové nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00  



Sestava vytvořena v MS2014+ OBHALIVA 13.6.2017 16:35

18

Přehled zdrojů financování

Fáze přehledu financování: Žádost o podporu - změna - návrh IS KP
Měna: CZK
Celkové způsobilé výdaje: 1 956 320,00
CZV bez příjmů: 1 956 320,00
Příspěvek Unie: 1 662 872,00
Národní veřejné zdroje: 293 448,00
Jiné peněžní příjmy (JPP): 0,00
Vlastní zdroj financování: 0,00
Zdroj financování vlastního podílu: Národní soukromé zdroje
% vlastního financování: 0,00

Finanční plán 

Pořadí finančního plánu: 1
Datum předložení: 1. 10. 2017
Zálohová platba: Ano
Záloha - plán: 586 896,00
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán:
Vyúčtování - Investice:
Vyúčtování - Neinvestice:
Vyúčtování - očištěné o příjmy:
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 2
Datum předložení: 1. 3. 2018
Zálohová platba: Ne
Záloha - plán: 342 356,00
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán: 489 080,00
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy:
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ne



Sestava vytvořena v MS2014+ OBHALIVA 13.6.2017 16:35

19

Pořadí finančního plánu: 3
Datum předložení: 1. 9. 2018
Zálohová platba: Ne
Záloha - plán: 342 356,00
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán: 489 080,00
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy:
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 4
Datum předložení: 1. 3. 2019
Zálohová platba: Ne
Záloha - plán: 342 356,00
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán: 489 080,00
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy:
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 5
Datum předložení: 31. 8. 2019
Zálohová platba: Ne
Záloha - plán: 342 356,00
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán: 489 080,00
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy:
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ano

Kategorie intervencí 



Sestava vytvořena v MS2014+ OBHALIVA 13.6.2017 16:35

20

Tematický cíl

Oblast intervence

Kód: 109
Název: Aktivní začleňování, včetně začleňování 

s ohledem na podporu rovných příležitostí 
a aktivní účast a zlepšení zaměstnatelnosti

Název specifického cíle: Zvýšit uplatnitelnost osob ohrožených sociálním 
vyloučením nebo sociálně vyloučených ve 
společnosti a na trhu práce 

Procentní podíl: 100,00
Indikativní alokace: 1 662 872,00
Koeficient klimatické změny: 0,00
Podskupina:
Skupina: Podpora sociálního začleňování a boj proti 

chudobě a jakékoliv diskriminaci

Vedlejší téma ESF

Kód: 06
Název: Nediskriminace
Název specifického cíle: Zvýšit uplatnitelnost osob ohrožených sociálním 

vyloučením nebo sociálně vyloučených ve 
společnosti a na trhu práce 

Procentní podíl: 100,00
Indikativní alokace: 1 662 872,00
Koeficient klimatické změny: 0,00

Forma financování

Kód: 01
Název: Nevratný grant
Procentní podíl: 100,00
Indikativní alokace: 1 662 872,00

Ekonomická aktivita

Kód: 21
Název: Činnosti v oblasti sociální práce, veřejné, 

sociální a osobní služby
Procentní podíl: 100,00



Sestava vytvořena v MS2014+ OBHALIVA 13.6.2017 16:35

21

Indikativní alokace: 1 662 872,00

Mechanismus územního plnění

Kód: 07
Název: Nepoužije se
Procentní podíl: 100,00
Indikativní alokace: 1 662 872,00

Lokalizace

Kód: CZ010
Název: Hlavní město Praha
NUTS2: Praha
NUTS1: Česká republika
Procentní podíl: 0,89
Indikativní alokace: 14 799,56
Kód: CZ020
Název: Středočeský kraj
NUTS2: Střední Čechy
NUTS1: Česká republika
Procentní podíl: 17,93
Indikativní alokace: 298 152,95
Kód: CZ031
Název: Jihočeský kraj
NUTS2: Jihozápad
NUTS1: Česká republika
Procentní podíl: 9,75
Indikativní alokace: 162 130,02
Kód: CZ032
Název: Plzeňský kraj
NUTS2: Jihozápad
NUTS1: Česká republika
Procentní podíl: 7,98
Indikativní alokace: 132 697,19
Kód: CZ041
Název: Karlovarský kraj
NUTS2: Severozápad
NUTS1: Česká republika
Procentní podíl: 2,07
Indikativní alokace: 34 421,45
Kód: CZ042
Název: Ústecký kraj
NUTS2: Severozápad
NUTS1: Česká republika
Procentní podíl: 5,59
Indikativní alokace: 92 954,54
Kód: CZ051
Název: Liberecký kraj 



Sestava vytvořena v MS2014+ OBHALIVA 13.6.2017 16:35

22

NUTS2: Severovýchod
NUTS1: Česká republika
Procentní podíl: 3,38
Indikativní alokace: 56 205,07
Kód: CZ052
Název: Královehradecký kraj
NUTS2: Severovýchod
NUTS1: Česká republika
Procentní podíl: 7,01
Indikativní alokace: 116 567,33
Kód: CZ053
Název: Pardubický kraj
NUTS2: Severovýchod
NUTS1: Česká republika
Procentní podíl: 7,17
Indikativní alokace: 119 227,92
Kód: CZ063
Název: Kraj Vysočina
NUTS2: Jihovýchod
NUTS1: Česká republika
Procentní podíl: 11,02
Indikativní alokace: 183 248,49
Kód: CZ064
Název: Jihomoravský kraj
NUTS2: Jihovýchod
NUTS1: Česká republika
Procentní podíl: 10,98
Indikativní alokace: 182 583,35
Kód: CZ071
Název: Olomoucký kraj
NUTS2: Střední Morava
NUTS1: Česká republika
Procentní podíl: 6,25
Indikativní alokace: 103 929,50
Kód: CZ072
Název: Zlínský kraj
NUTS2: Střední Morava
NUTS1: Česká republika
Procentní podíl: 4,81
Indikativní alokace: 79 984,14
Kód: CZ080
Název: Moravskoslezský kraj
NUTS2: Moravskoslezsko
NUTS1: Česká republika
Procentní podíl: 5,17
Indikativní alokace: 85 970,48

Typ území



Sestava vytvořena v MS2014+ OBHALIVA 13.6.2017 16:35

23

Kód: 01
Název: Velké městské oblasti (hustě obydlené > 50 000 

obyvatel)
Procentní podíl: 2,32
Indikativní alokace: 38 578,63
Kód: 02
Název: Malé městské oblasti (střední hustota > 5000 

obyvatel)
Procentní podíl: 7,34
Indikativní alokace: 122 054,80
Kód: 03
Název: Venkovské oblasti (řídce osídlené)
Procentní podíl: 90,34
Indikativní alokace: 1 502 238,56

Indikátory 

Kód indikátoru: 55102
Název indikátoru: Počet podpořených komunitních center
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 8. 2019
Měrná jednotka: Zařízení
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Komunitním centrem se rozumí veřejně přístupné zařízení, které vzniklo za účelem uskutečňování 
aktivit komunitní sociální práce. Aktivity realizované v rámci komunitního centra naplňují hodnoty a 
principy komunitní sociální práce, které jsou formulované v zakládacích dokumentech komunitního 
centra či jinak veřejně deklarované (principy aktivizace, participace, uschopňování, zplnomocnění, 
kolektivní spolupráce, sdílení zodpovědnosti atd.). Aktivity musí mít přímou vazbu na sociální 
začleňování nebo prevenci sociálního vyloučení osob. Konkrétní podobu aktivit v komunitním centru 
utváří cílová skupina podle vlastních potřeb a zájmů s cílem zlepšit sociální situaci nejen jednotlivců, 
ale i komunity jako celku. 
Popis hodnoty:
Není relevantní  

Kód indikátoru: 60000
Název indikátoru: Celkový počet účastníků 
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 8. 2019
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:



Sestava vytvořena v MS2014+ OBHALIVA 13.6.2017 16:35

24

Celkový počet osob/účastníků (zaměstnanců, pracovníků implementační struktury, osob cílových 
skupin apod.), které v rámci projektu získaly jakoukoliv formu podpory, bez ohledu na počet 
poskytnutých podpor. Každá podpořená osoba se v rámci projektu započítává pouze jednou bez 
ohledu na to, kolik podpor obdržela. Podpora je jakákoliv aktivita financovaná z rozpočtu projektu, ze 
které mají cílové skupiny prospěch, podpora může mít formu např. vzdělávacího nebo 
rekvalifikačního kurzu, stáže, odborné konzultace, poradenství, výcviku, školení, odborné praxe apod.
Popis hodnoty:
Cílová hodnota se dotýká cílové skupiny projektu, která bude do projektu zapojena. 
Hodnota je stanovena následovně:
a) časovou kapacitou pozic doprovázejících pracovníků v celém procesu asistovaného vymáhání 
výživného, tj. 4 hodiny na jednoho klienta, což představuje cca 960 osob. 
b) definicí klienta v projektu - účastník v projektu je ten klient, který projde fází prvního kontaktu, 
druhého kontaktu a zahájí ve spolupráci s doprovázejícím pracovníkem asistentem některou z forem 
vymáhání výživného; počítáme s tím, že v závěru projektu tento proces nestihne začít 15% klientů a v 
průběhu projektu v důsledku neočekáváných událostí dojde k nezahájení procesu u 10% klientů, kteří 
absolvují první kontakt. 

Cílová hodnota tohoto indikátoru je 720 účastníků. Jelikož podpora je bagatelní, cílová hodnota je 
vyčíslena jako 0.
 

Kód indikátoru: 62500
Název indikátoru: účastníci v procesu vzdělávání / odborné přípravy po 
ukončení své účasti
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 8. 2019
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:
Účastníci intervence ESF, kteří jsou nově zapojení do vzdělávání (celoživotní učení, formální 
vzdělávání) či odborné přípravy (jak v rámci práce, tak mimo ni, odborné vzdělávání, atp.). Indikátor 
započítává účastníky ihned po ukončení jejich účasti v projektu. -Po ukončení své účasti- znamená do 
doby čtyř týdnů od data ukončení účasti na projektu.
Popis hodnoty:
není relevantní  

Kód indikátoru: 62600
Název indikátoru: účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 8. 2019
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:
Účastníci, kteří získali potvrzení o kvalifikaci v rámci účasti na ESF projektu. Potvrzení o kvalifikaci je 
udíleno na základě formálního prověření znalostí, které ukázalo, že účastník získal kvalifikaci dle 
předem nastavených standardů. V rámci výzev může být specifikováno, jaké druhy kvalifikací a 
potvrzení kvalifikací jsou přípustné pro naplňování indikátoru v dané výzvě. Účastník je v indikátoru 
započítán pouze jednou bez ohledu na počet získaných kvalifikací.-Po ukončení své účasti- znamená 
do doby čtyř týdnů od data ukončení účasti na projektu.



Sestava vytvořena v MS2014+ OBHALIVA 13.6.2017 16:35

25

Popis hodnoty:
není relevantní  

Kód indikátoru: 62800
Název indikátoru: Znevýhodnění účastníci, kteří po ukončení své účasti hledají 
zaměstnání, jsou v procesu vzdělávání/ odborné přípravy, rozšiřují si kvalifikaci nebo jsou zaměstnaní, 
a to i OSVČ**
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 8. 2019
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:
Účastníci, kteří jsou při vstupu do projektu identifikováni jako znevýhodnění účastníci a zároveň po 
ukončení účasti v projektu jsou vykazováni alespoň v jednom z indikátorů C/ESF/24, C/ESF/25, 
C/ESF/26 a C/ESF/27.Znevýhodnění účastníci jsou definováni v rámci indikátorů - C/ESF/12 -účastníci 
žijící v domácnostech, jejichž žádný člen není zaměstnán- - C/ESF/14 -účastníci žijící v domácnostech, 
mezi jejímiž členy je pouze jedna dospělá osoba a jejichž členy jsou i vyživované děti-- C/ESF/15 -
migranti, lidé, kteří jsou původem cizinci, menšiny (včetně marginalizovaných společenství, jako jsou 
Romové)-- C/ESF/16 -Osoby se zdravotním postižením-- C/ESF/17 -Jiné znevýhodněné osoby--Po 
ukončení své účasti- znamená do doby čtyř týdnů od data ukončení účasti v projektu.-hledají 
zaměstnání- je definováno dle indikátoru C/ESF/24 -Neaktivní účastníci, kteří znovu začali hledat 
zaměstnání po ukončení své účasti--jsou v procesu vzdělávání/ odborné přípravy- je definováno dle 
indikátoru C/ESF/25 -účastníci v procesu vzdělávání / odborné přípravy po ukončení své účasti--
rozšiřují si kvalifikaci- je definováno dle indikátoru C/ESF/26 -účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti--jsou zaměstnaní, a to i OSVČ- je definováno dle indikátoru C/ESF/27 -Zaměstnaní 
účastníci, včetně OSVČ, po ukončení své účasti-
Popis hodnoty:
není relevantní  

Kód indikátoru: 67001
Název indikátoru: Kapacita podpořených služeb
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 4,000
Datum cílové hodnoty: 31. 8. 2019
Měrná jednotka: Místa
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
""Kapacita"" je maximální počet osob, které může podpořená služba v danou chvíli obsloužit. Toto 
číslo bývá omezeno velikostí personálu či fyzickým místem. 
 
""Služba"" je poskytování pomoci a podpory fyzickým osobám v nepříznivé sociální či zdravotní 
situaci. 
 
""Podpořené"" znamená že dostaly finanční podporu z ESF.
Popis hodnoty:
Kapacita služby je dána v dané (konkrétní) chvíli počtem osob vykonávajících službu, tj. 4 osoby na 
pozici doprovázejícího pracovníka, kteří vždy přijdou do kontaktu s klientem, který službu využívá, 
tzn. v jedné chvíli mohou být obslouženi 4 klienti (zástupci cílové skupiny). 
Jedná se o minimální rozsah personální kapacity, v případě sdílených pracovních míst bude 
momentální kapacita služby navýšena. Kapacita pracovníka na odborné pozici se rovná 720 klientů za 



Sestava vytvořena v MS2014+ OBHALIVA 13.6.2017 16:35

26

24 měsíců realizace projektu, což zahrnuje celý proces od zahájení procesu - prvního kontaktu mezi 
doprovázejícím pracovníkem a klientem, přes druhý kontakt, až po zahájení procesu vymáhání. 

Pracovní pozice:
Vedoucí odborného týmu 
Doprovázející pracovník  - první kontakt 
Doprovázející pracovník - druhý kontakt 
Doprovázející pracovník - asistence 

 

Kód indikátoru: 67010
Název indikátoru: Využívání podpořených služeb
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 720,000
Datum cílové hodnoty: 31. 8. 2019
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:
Počet osob, které využijí podpořenou službu či program během trvání projektu. ""Služba"" je 
poskytování pomoci a podpory fyzickým osobám v 
nepříznivé sociální či zdravotní situaci. 
 
Využíváním je myšleno být doložitelně klientem (tj. každá osoba je uvedená pouze jednou) dle 
standardů využívaných pro danou službu. 
 
osoby uvedené v tomto indikátoru nejsou účastníky, neboť nemají přímý prospěch z investice ESF, ale 
prospěch nepřímý. 
 
""Podpořené"" znamená že dostaly finanční podporu z ESF. 
Využíváním je myšleno být doložitelně klientem (tj. každá osoba je uvedená pouze jednou) dle 
standardů využívaných pro danou službu. 
 
osoby uvedené v tomto indikátoru nejsou účastníky, neboť nemají přímý prospěch z investice ESF, ale 
prospěch nepřímý. 
 
""Podpořené"" znamená že dostaly finanční podporu z ESF.
Popis hodnoty:
Hodnota je dána následujícími kalkulacemi:
a) kapacitou pozic doprovázejících pracovníků, tj. 960 lidí, 4 hodiny na klienta. 
b) definicí klienta v projektu - účastník v projektu je ten klient, který projde fází prvního i druhého 
kontaktu a zahájí ve spolupráci s doprovázejícím pracovníkem - asistentem vymáhání výživného; 
počítáme s tím, že v závěru projektu tento proces nestihne začít 15% klientů a v průběhu projektu v 
důsledku neočekáváných událostí dojde k nezahájení procesu u 10% klientů, kteří absolvují první 
kontakt. 

Cílová hodnota tohoto indikátoru je 720 účastníků, kteří spadají pod bagatelní podporu (podpora 
nepřesáhne 40 hodin na osobu). 

Kód indikátoru: 67310



Sestava vytvořena v MS2014+ OBHALIVA 13.6.2017 16:35

27

Název indikátoru: Bývalí účastníci projektů, u nichž intervence formou sociální 
práce naplnila svůj účel
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 8. 2019
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:
Počet účastníků, kterým jsou poskytovány intervence sociální práce, mají uzavřen individuální plán a 
jeho kladné vyhodnocení svědčí o kvalitativní změně v životě.  Příjemce provede do 1 měsíce po 
ukončení podpory zhodnocení splnění cílů intervencí sociální práce zaměřených na  řešení klientovy 
nepříznivé sociální situace. Indikátor je nadřazený indikátoru Bývalí účastníci projektů v oblasti 
sociálních služeb, u nichž služba naplnila svůj účel. 
Popis hodnoty:
Není relevantní  

Kód indikátoru: 67401
Název indikátoru: Nové nebo inovované sociální služby týkající se bydlení
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 8. 2019
Měrná jednotka: Služby
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Sociální služby a jiné podpůrné aktivity, které nově vznikly, nebo zkvalitnily svou stávající činnost v 
souběhu s řešením potřeb bydlení svých uživatelů. 
1.Podpora vzniku a rozvoje nových i stávajících druhů sociálních služeb, jejichž cílem je řešení potřeb 
bydlení svých uživatelů, které nelze řešit pomocí stávajících nástrojů sociální politiky (např. 
prostřednictvím pouze dávkové podpory pro OZP, dávky v hmotné nouzi apod. ). 
2. Sociální práce, která je zaměřena na prevenci ztráty bydlení, dále na krizovou intervenci v případě 
ztráty bydlení, rozvíjení kompetencí k samostatnému bydlení a  všech činností, které vedou ke tvorbě 
podkladů pro rozhodování o nárok na pomoc ze systému sociálního bydlení (systém soc. bydlení - viz 
Koncepce sociálního bydlení 2015 - 2025) 

Popis hodnoty:
není relevantní  

Kód indikátoru: 80500
Název indikátoru: Počet napsaných a zveřejněných analytických a 
strategických dokumentů (vč. evaluačních)
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 1,000
Datum cílové hodnoty: 31. 8. 2019
Měrná jednotka: Dokumenty
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Počet napsaných a zveřejněných analýz, evaluací (interních i externích), koncepcí, strategií, studií, 
závěrečných zpráv z výzkumů a obdobných dokumentů, které byly vytvořeny za finanční podpory ESI 
fondů. 
-Napsaný- znamená vytvoření obsahu materiálu (tj. nejedná se o počet kopií, které byly vytisknuty). -
Zveřejněný- znamená, že jsou zveřejněné/či z důvodu citlivých informací částečně zveřejněné na 



Sestava vytvořena v MS2014+ OBHALIVA 13.6.2017 16:35

28

centrálních stránkách relevantních fondů, na stránkách příjemce, popř. na jiných úložištích k tomu 
určených (např. http://www.databaze-strategie.cz/ a nebo www.strukturalni-fondy.cz/Knihovna-
evaluaci) a NEBO jsou dohledatelné pomocí obvyklých internetových vyhledávačů. 
K tomu, aby byl dokument započítán do indikátoru jako jedna jednotka, je třeba, aby byl jak napsaný, 
tak zveřejněný. V případě více samostatných výstupů je možno započítat každý výstup samostatně. 
Započítávají se dokumenty vytvořené interně i externě.
Popis hodnoty:
Evaluační zpráva projektu (rozsah max. 15 normostran): 
Porovnání změny situace a vyhodnocení výstupů a výsledků projektu v členění: 
- manažerské shrnutí 
- cíl a účel evaluace 
- metodologie řešení 
- logický model projektu
- analýzu klíčových aktérů  
- evaluační design 
- harmonogram evaluace 
- evaluační otázky 
- sběr dat 
- přehled realizovaných terénních šetření a identifikaci dalších zdrojů 
- hlavní zjištění 
- závěry evaluace a doporučení 
- přílohy: odpovědi na evaluační otázky, statistická data a jejich analýza, kvalitativní analýza 
 

Horizontální principy 

Projekt zaměřen na udržitelnou zaměstnanost žen a udržitelný postup žen v 
zaměstnání

Typ horizontálního principu: Rovné příležitosti a nediskriminace
Vliv projektu na horizontální princip: Pozitivní vliv na horizontální princip
Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip:
Projekt se svým zaměřením dotýká principu rovných příležitostí v tom smyslu, že v důsledku 
implementace výstupů projektu dojde k efektivnějšímu řešení problému CS (komplikací spojených s 
vymáháním dlužného výživného), jehož následkem se cílová skupina rodičů samoživitelů (a to 
převážně matek samoživitelek) ocitá v tísnivé finanční situaci, následkem čehož pak snadno upadá do 
dluhových pastí, exekucí apod. Často se ocitá na prahu chudoby, a tím pádem i v sociálním vyloučení 
(izolaci) a je ohrožována negativními sociálními jevy a diskriminací.
Účelem projektu je pomoci cílové skupině v prvních krocích při nápravě tohoto problému, k získání 
sebevědomí a k návratu zpět do produktivního života.



Sestava vytvořena v MS2014+ OBHALIVA 13.6.2017 16:35

29

Principy rovných příležitostí a nediskriminace budou ve všech fázích projektu uplatňovány vůči cílové 
skupině projektu, i když ze zkušeností získaných v rámci pilotního projektu VašeVýživné vyplývá, že 
prakticky 93% zástupců cílové skupiny představují ženy - matky samoživitelky. 
V rámci aktivit projektu pak budou cílové skupině dále principy rovných příležitostí a nediskriminace 
průběžně připomínány.
Žadatel se také bude řídit principy rovných příležitostí a nediskriminace v rámci vlastního 
projektového týmu.

Typ horizontálního principu: Udržitelný rozvoj (environmentální indikátory)
Vliv projektu na horizontální princip: Neutrální k horizontálnímu principu
Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip:
V rámci projektu se budou uplatňovat základní principy udržitelného rozvoje. Projekt nebude mít 
negativní vliv na životní prostředí. Principy udržitelného rozvoje budou v rámci projektu průběžně 
připomínány a zohledňovány. 
Žadatel se zároveň bude řídit principy udržitelného rozvoje v rámci vlastní běžné činnosti (třídění 
odpadu, hospodárné využívání kancelářského materiálu, oboustranný tisk).

Typ horizontálního principu: Rovné příležitosti mužů a žen
Vliv projektu na horizontální princip: Pozitivní vliv na horizontální princip
Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip:
Projekt bude v rámci realizace zohledňovat rovný přístup jak v oblasti realizačního týmu, tak v oblasti 
cílové skupiny rodičů samoživitelů, i když ze zkušeností z realizace pilotního projektu VašeVýživné 
vyplývá, že v cílové skupině převažují ženy - matky samoživitelky (93%). V rámci realizačního týmu 
budou vytvořeny podmínky pro rovné příležitosti mužů a žen tím, že ženy i muži budou podporováni 
k vyjadřování svých názorů a potřeb v rámci realizace projektu a nebudu omezováni z hlediska svých 
potřeb a aspirací. Žadatel se bude snažit sestavit projektový tým vyváženě, tj. s ideálním zastoupením 
mužů a žen na projektových pozicích, pokud to bude jen trochu možné.

Čestná prohlášení 

Název čestného prohlášení:
Čestné prohlášení o bezdlužnosti a bezúhonnosti a vylučující dvojí financování projektu
Text čestného prohlášení:
Prohlašuji, že k níže uvedenému dni:
1. nemám žádné závazky vůči orgánům státní správy, samosprávy a zdravotním pojišťovnám po lhůtě 



Sestava vytvořena v MS2014+ OBHALIVA 13.6.2017 16:35

30

splatnosti (zejména daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na veřejné 
zdravotní pojištění, na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, odvody za porušení rozpočtové kázně, atd.), či další nevypořádané finanční závazky z 
jiných projektů financovaných ze strukturálních fondů nebo Fondu soudržnosti vůči orgánům, které 
prostředky z těchto fondů poskytují;
(Za splněné podmínky bezdlužnosti se považuje, pokud bylo poplatníkovi (plátci) daně povoleno 
posečkání daně, popřípadě rozložení její úhrady na splátky dle § 156 zákona č. 280/2009 Sb., daňový 
řád, nebo placení pojistného a penále ve splátkách dle § 20a zákona č. 589/1992 Sb., o pojistném na 
sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti).
2. nejsem v likvidaci ve smyslu zákona č. 89/2012, občanský zákoník;
3. nejsem v úpadku, v hrozícím úpadku, ani proti mně není vedeno insolvenční řízení ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon);
4. není proti mně veden výkon rozhodnutí dle zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ani 
proti mně není vedeno exekuční řízení dle zákona č. 120/2001 Sb., exekučního řádu;
5. mi nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce 
podle § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů;
6. nebyl na mě vydán inkasní příkaz po předcházejícím rozhodnutí Komise (ES) prohlašujícím, že 
poskytnutá podpora je protiprávní a neslučitelná se společným trhem;
7. jsem nebyl pravomocně odsouzen podle zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, resp. podle 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, za trestný čin 
podvodu (vč. úvěrového či dotačního), podplácení, účasti na zločinném spolčení, legalizace výnosů z 
trestné činnosti nebo za jinou nezákonnou činnost poškozující finanční zájmy Společenství dle 
nařízení Komise (ES, Euratom) č. 1302/2008; v případě, že je příjemce právnickou osobou, prohlašuji, 
že tuto podmínku splňují rovněž všichni členové statutárního orgánu příjemce;
Případné změny výše uvedených skutečností neprodleně oznámím poskytovateli podpory.
Dále prohlašuji, že na způsobilé výdaje výše identifikovaného projektu, které mají být financovány z 
Operačního programu Zaměstnanost ze zdrojů mimo vlastní zdroje žadatele, žadatel nečerpá 
prostředky z jiných finančních nástrojů EU, národních programů či programů územních samospráv, s 
výjimkou těch prostředků, které přímo souvisejí se spolufinancováním projektu a jako takové budou 
zahrnuty do přehledu zdrojů financování v právním aktu o poskytnutí podpory z Operačního 
programu Zaměstnanost.

Název čestného prohlášení:
OPZ - čestné prohlášení v žádosti o podporu
Text čestného prohlášení:
Statutární orgán, resp. osoba oprávněná jednat za žadatele (dále jen "statutární orgán") stvrzuje, že:
- žadatel/partner s finančním příspěvkem není v likvidaci ve smyslu zákona č. 89/2012, 
občanský zákoník, v úpadku, hrozícím úpadku či proti němu není vedeno insolvenční řízení ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon);
- žadatel/partner s finančním příspěvkem nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky 
nebo nemá nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění nebo na 
sociálním zabezpečení nebo příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (pozn.: za splněné podmínky 
bezdlužnosti se považuje, pokud bylo poplatníkovi (plátci) daně povoleno posečkání daně nebo 
placení daně ve splátkách dle § 156 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, nebo placení pojistného a 



Sestava vytvořena v MS2014+ OBHALIVA 13.6.2017 16:35

31

penále ve splátkách dle § 20a zákona č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociálním zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti);
- na žadatele/partnera s finančním příspěvkem nebyl vydán inkasní příkaz po předcházejícím 
rozhodnutí Evropské komise prohlašujícím, že poskytnutá podpora je protiprávní a neslučitelná se 
společným trhem;
- žadateli/partnerovi s finančním příspěvkem nebyla v posledních třech letech pravomocně 
uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce podle § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů;
- proti statutárnímu orgánu žadatele/partnera s finančním příspěvkem nebo jakémukoli jeho členovi 
není zahájeno nebo vedeno trestní řízení a nebyl(i) odsouzen(i) pro trestný čin, jehož skutková 
podstata souvisela s předmětem činnosti organizace nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný 
čin proti majetku;
- na výdaje, u kterých se dle této žádosti o podporu předpokládá poskytnutí financování z příspěvku 
Unie nebo státního rozpočtu ČR, žadatel/partner s finančním příspěvkem nečerpá a nenárokuje 
prostředky z jiného finančního nástroje EU ani z jiných národních veřejných zdrojů;
- žadatel má zajištěny vlastní prostředky na realizaci projektu dle pravidel financování 
operačního programu (platí pouze v případě povinné finanční spoluúčasti);
- souhlasí s uchováním dat žádosti v monitorovacím systému;
- souhlasí se zařazením údajů o projektu a subjektů do jeho realizace zapojených v seznamu 
operací vedeném a zveřejňovaném na základě čl. 115 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 1303/2013;
- v žádosti o podporu nejsou uvedeny žádné citlivé osobní údaje, žádné skutečnosti zakládající 
obchodní tajemství a že žádost neobsahuje informace chráněné autorským právem (pozn.: citlivým 
údajem je osobní údaj vypovídající o národnostním, rasovém nebo etnickém původu, politických 
postojích, členství v odborových organizacích, náboženství a filozofickém přesvědčení, odsouzení za 
trestný čin, zdravotním stavu a sexuálním životě subjektu údajů a genetický údaj subjektu údajů; 
citlivým údajem je také biometrický údaj, který umožňuje přímou identifikaci nebo autentizaci 
subjektu údajů (tedy např. fotografie);
- žadatel má aktivní datovou schránku a zavazuje se ji mít aktivní po celou dobu, po kterou 
bude u žádosti o podporu probíhat proces hodnocení a výběru, případně - pokud bude žádost 
podpořena - až do konečného finančního vypořádání projektu, kterým se rozumí veškeré vyrovnání 
závazků a pohledávek mezi ním a poskytovatelem podpory;
- souhlasí s provedením případné ex ante kontroly ze strany vyhlašovatele výzvy a bere na 
vědomí, že neumožnění takové kontroly je důvodem pro vyřazení žádosti z procesu hodnocení a 
výběru žádostí o podporu; 
- se seznámil/a s obsahem žádosti;
- všechny informace v žádosti jsou pravdivé a úplné a že si je vědom/a možných následků a 
sankcí, které vyplývají z uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů.



Sestava vytvořena v MS2014+ OBHALIVA 13.6.2017 16:35

32

Dokumenty 

Pořadí: 1
Název dokumentu: Analýza potřebnosti projektu a cílové skupiny
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Analýza potřebnosti projektu a cílové skupiny
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Elektronická
Povinný: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: Bz1MK3OxDUW3mrGhOlXmpg|920907::PŘÍLOHA 
3_ANALÝZA POTŘEBNOSTI PROJEKTU A CS_final.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: OBHALIVA
Datum vložení: 24. 11. 2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 2
Název dokumentu: Identifikace skutečných majitelů právnické osoby ve 
smyslu zákona č. 253/2008 Sb.
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Identifikace skutečných majitelů právnické osoby ve 
smyslu zákona č. 253/2008 Sb.
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Elektronická
Povinný: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: jSD4uNkhaUKdyrzr05BjJA|907390::Prohlaseni_ANR.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: OBHALIVA
Datum vložení: 24. 11. 2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:
Formulář čestného prohlášení - Identifikace skutečných majitelů právnické osoby ve smyslu zákona č. 
253/2008 Sb.

Pořadí: 3
Název dokumentu: Detailní rozpis aktivit KA2+KA3
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: 04JSgRcCA0asTvSjWp4cag|907099::Detailní rozpis 
KA2_KA3.pdf



Sestava vytvořena v MS2014+ OBHALIVA 13.6.2017 16:35

33

Osoba, která soubor zadala do MS2014+: MLSTOBAR
Datum vložení: 12. 12. 2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 4
Název dokumentu: Průzkumy žadatele 
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: 4noOXffeO0iJwt7pqx8t7Q|907149::ANR_pruzkumy.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: MLSTOBAR
Datum vložení: 15. 12. 2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:
Analýza obsahuje statistiky na základě vlastních šetření žadatele. Průzkum k profilu klientů obsahoval 
identifikaci prostřednictvím jeména a příjmení, z důvodu ochrany osobních dat, jsou tato data 
smazána. 

Pořadí: 5
Název dokumentu: Odborný garant projektu - prohlášení o zapojení se do 
projektu 
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: rUpACNhFzkubP-
JtGHR4gQ|920923::Spolupráce_odborný garant.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: MLSTOBAR
Datum vložení: 19. 12. 2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 6
Název dokumentu: Profesní životopis - odborný garant 
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: TaaGsSKyW0CMvqRYC1ZigA|920935::Profesní 
životopis.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: MLSTOBAR
Datum vložení: 19. 12. 2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:



Sestava vytvořena v MS2014+ OBHALIVA 13.6.2017 16:35

34


